2026 年 1 月 27 日

申込者様各位

 一般財団法人 大阪建築防災センター

防災評定部（担当）鈴木

TEL：06-6943-7236

防災評定事業 手数料改定のお知らせ

拝啓

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当財団の防災評定事業をご利用賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、誠に恐縮ではございますが、防災評定手数料を下記のとおり改定させて頂くことと

致しましたので、謹んでご案内申し上げます。

当財団では、1990 年 4 月より 35 年余り料金改定することなく防災評定業務を行ってま

いりましたが、昨今の光熱費、輸送コスト等の物価高騰により手数料を改定せざる負えない

状況となりました。

申込者様にはご負担をお掛けしますが、今後ともより一層のサービス品質向上を図り、申

込者様にご満足いただけるサービス提供に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

◦手数料改定日：2026 年 4 月受付物件から

◦手数料改定内容：現状の手数料（税抜き料金）×125％

◦改定後の手数料：下表による

評定対象延べ面積 評定手数料 評定手数料 （消費税等 10％込）

15,000 ㎡以下のもの 500,000 円 550,000 円

15,000 ㎡を超え

40,000 ㎡以下のもの
625,000 円 687,500 円

40,000 ㎡を超えるもの 750,000 円 825,000 円